
ZARZĄDZENIE NR 104/15
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 30 października 2015 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r.

Na podstawie art. 257 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 r. poz. 
238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2015 rok w następującym zakresie:

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 54.509 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia,

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 54.509 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 22.790.185,44 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 18.512.771,44 zł,

2) dochody majątkowe - 4.277.414,00 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 24.164.421,44 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 15.957.376,44 zł,

2) wydatki majątkowe - 8.207.045,00 zł;

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 1.374.236 zł są:

1) wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek - 888.776 zł,

2) przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów i pożyczki - 485.460 zł;

4. Przychody budżetu wynoszą - 2.590.809 zł, w tym wolne środki - 1.692.899 zł oraz planowane kredyty 
i pożyczki - 897.910 zł, a rozchody - 1.216.573 zł.

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2015 r. przedstawia załącznik nr 2 do 
zarządzenia.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki.

 
Wójt

Andrzej Szymulewski

Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 104/15

Wójta Gminy Raczki

z dnia 30 października 2015 r.

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2015 r.

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 608 094,00 0,00 1 608 094,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 608 094,00 0,00 1 608 094,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 371,00 - 9 000,00 18 371,00

4270 Zakup usług remontowych 195 000,00 28 000,00 223 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 - 19 000,00 81 000,00

851 Ochrona zdrowia 76 618,00 0,00 76 618,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 72 118,00 0,00 72 118,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 635,00 3 000,00 36 635,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 753,00 - 2 000,00 14 753,00

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 - 1 000,00 1 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 416 100,00 0,00 416 100,00

85401 Świetlice szkolne 338 073,00 0,00 338 073,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 584,00 600,00 2 184,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 - 600,00 4 400,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 7 612 850,00 0,00 7 612 850,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 304 955,00 0,00 1 304 955,00

4260 Zakup energii 237 572,00 - 11 193,00 226 379,00

4270 Zakup usług remontowych 26 261,00 - 10 000,00 16 261,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 582,00 21 193,00 23 775,00

90019
Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska

15 316,00 0,00 15 316,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 316,00 - 1 397,00 7 919,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 1 397,00 7 397,00

Razem: 21 910 629,00 0,00 21 910 629,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

53 065,00 0,00 53 065,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 14 485,00 0,00 14 485,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 038,00 - 4,00 1 034,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 185,00 319,00 3 504,00

Przyjęty Strona 2



4300 Zakup usług pozostałych 265,00 - 265,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 50,00 - 50,00 0,00

Razem: 2 253 792,44 0,00 2 253 792,44

Wydatki budżetu gminy na 2015 r. wynoszą - 24.164.421,44 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 15.957.376,44 zł, z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych - 12.128.295,61 zł, w tym:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 7.436.891,09 zł,

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 4.691.404,52 zł,

b) dotacje na zadania bieżące - 1.062.779,83 zł,

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych - 2.555.301 zł,

d) wydatki na programy finans. z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 31.000 zł,

e) wydatki na obsługę długu - 180.000 zł,

2) wydatki majątkowe - 8.207.045 zł. z tego:

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne - 8.207.045 zł, w tym:

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 
5.347.360 zł.

Przyjęty Strona 3



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 104/15

Wójta Gminy Raczki

z dnia 30 października 2015 r.

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2015 r.

W załączniku nr 1 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym:

a) zmniejsza się wydatki o kwotę - 54.509 zł, w tym:

- na zadania własne o kwotę - 54.190 zł,

- na zadania zlecone o kwotę - 319 zł,

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 54.509 zł, w tym:

- na zadania własne o kwotę - 54.190 zł dotyczące zakupu materiałów, usług remontowych i pozostałych 
usług oraz wypłaty wynagrodzeń bezosobowych,

- na zadania zlecone o kwotę - 319 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów.

Przyjęty Strona 4




